
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001524898

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001524898

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Granada

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: TURISMO, CULTURA Y DEPORTE EN GRANADA
Dirección: PASEO DE LA BOMBA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA SEDE DEL ARCHIVO

HISTÓRICO PROVINCIAL DE GR
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000620608
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JPPDQFVWVUYJM2W3V3OQLJNKC7D2SGQOTDG5YPA6V
JTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3SKIJR5ANAHLOQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
50721000-5 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción
50413200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios
50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
50711000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios
45259000-7 - Reparación y mantenimiento de instalaciones
50850000-8 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario
50324200-4 - Servicios de mantenimiento preventivo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA SEDE DEL ARCHIVO
HISTÓRICO PROVINCIAL DE GRANADA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

D.G. de Contratación 26/09/2024 14:15:13 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI0NzVlNDdkOTdlODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001524898

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	16.819,79 €
Importe de licitación (sin IVA): 13.900,65 €
Valor estimado: 41.701,95 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/10/2024 14:00
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
TURISMO, CULTURA Y
DEPORTE
PASEO DE LA BOMBA
18008 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: SECCIÓN DE HABILITACIÓN Y GESTIÓN ECONÓMICA
Teléfono: 958027812 Y 958027829
Fax: 958027860
Email: contratacion.dtgr.ccul@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Formación laboral en materia de igualdad de género
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
TELEMÁTICA A TRAVÉS DE PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA (SIREC)
https://sirecbkdexp.chap.junta-andalucia.es/liciElec/web

D.G. de Contratación 26/09/2024 14:15:13 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI0NzVlNDdkOTdlODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001524898

18008 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
TELEMÁTICA A TRAVÉS DE
PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA (SIREC)
https://sirecbkdexp.chap.junta-
andalucia.es/liciElec/web
18008 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwIV6Sh36dLrBjb4989F9156iva.pdf
(SHA-256: 43da49299076192e8287e87bf956fc0f10286aaa1dd6635c8e9e6f589c0a6e45)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa informado
por Gabinete Jurídico.PDF
(SHA-256: 807f4e2f4a538b36ed9165a02aed89215f732d86ab7debeccded6e8c51b48838)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 26/09/2024 14:15:13 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI0NzVlNDdkOTdlODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


